台帳記載事項証明書と価格決定通知書との相違点

*三鷹市の場合、評価証明と公課証明を兼ねていますので、評価額・税相当額 *登記専用のため、証明ではなく、あくまで法務局宛ての通知です。

などが表示されています。 *登記専用のため、住所・氏名・課税標準額・税相当額は表示されません。

*登記用にも使用できます。1筆１棟につき、窓口300円（郵送400円）の手数 （売買等で税額の精算をする場合は、台帳記載事項証明書が必要となります。）

料をいただきます。 *手数料は無料ですが、原則として1回の登記につき1通しか発行できません。

*未登記物件については発行できません。

　　　年度

三市資証第 号

住　 所

氏 　名

（登記） 123.45
（現況） 123.45

（登記）

（現況）

（登記）

（現況）

（登記）

（現況）

（登記）

（現況）

東京法務局府中支局長　様

上記のとおり地方税法第４２２条の３の規定に基づき通知します。

三鷹市長

年 月 日

固 定 資 産　価 格 決 定 通 知 書

所　 有　 者

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

備　　　考

所　在　地
現況地目 地　　　積(㎡) 評　価　額(円) 備　　　考

東京都三鷹市

野崎１－１１１－１ 宅地 123,456,789

登記地目

宅地

　　　年度

三市資証第 号

住　 所

氏 　名

家屋番号
種　　類
建 築 年

111
居宅 （登記） 123.45
R2 （現況） 123.45

（登記）

（現況）

（登記）

（現況）

（登記）

（現況）

（登記）

（現況）

東京法務局府中支局長　様

上記のとおり地方税法第４２２条の３の規定に基づき通知します。

三鷹市長

年 月 日

固 定 資 産　価 格 決 定 通 知 書

所　 有　 者

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

備　　　考

所　在　地

野崎１－１１１－１ 木造 123,456,789

構　　造 床　面　積(㎡) 評　価　額(円) 備　　　考
東京都三鷹市

　　　年度

三市資証第 号

住　 所

氏 　名

家屋番号 評　　価　　額(円)

種　　類 固定資産税課税標準額(円) 固定資産税相当額(円)

構　　造 都市計画税課税標準額(円) 都市計画税相当額(円)

111 123,456,789
居宅 (登記) 123.45 123,456,789 1,728,395
木造 (現況) 123.45 123,456,789 277,778

(登記)

(現況)

(登記)

(現況)

(登記)

(現況)

(登記)

(現況)

上記のとおり地方税法第382条の３の規定に基づき証明します。

三鷹市長

年 月 日

固 定 資 産　台 帳 記 載 事 項 証 明 書

所　 有　 者

三鷹市野崎〇ー〇ー〇

三鷹　太郎

備　　　考

所　在　地
床　面　積(㎡) 備　　　考

東京都三鷹市

野崎１－１１１－１

　　　年度

三市資証第 号

住　 所

氏 　名

評　　価　　額(円)

固定資産税課税標準額(円) 固定資産税相当額(円)

都市計画税課税標準額(円) 都市計画税相当額(円)

123,456,789
（登記） 宅地 (登記) 123.45 20,576,132 1,728,395
（現況） 宅地 (現況) 123.45 41,152,263 92,593

（登記） (登記)

（現況） (現況)

（登記） (登記)

（現況） (現況)

（登記） (登記)

（現況） (現況)

（登記） (登記)

（現況） (現況)

上記のとおり地方税法第382条の３の規定に基づき証明します。

三鷹市長

年 月 日

固 定 資 産　台 帳 記 載 事 項 証 明 書

所　 有　 者

三鷹市野崎〇ー〇ー〇

三鷹　太郎

備　　　考

地　　　積(㎡)地　　目

野崎１－１１１－１

所　在　地
備　　　考

東京都三鷹市

※土地の様式 ※土地の様式

※家屋の様式※家屋の様式